rozpočtu Slovenskej republiky prostredníctvom rozpočtu poskytovateľa , v podľa  § 91 ods. 3 

a 4 zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení  neskorších predpisov (ďalej len „zákon o vysokých školách“) vo výške 1 500 Eur 

(slovom jedentisícpäťsto Eur) z toho: 

a) sumu  0 Eur (slovom nula Eur) na úhradu sociálnych štipendií podľa § 96 zákona 

o vysokých školách a 

b)  sumu  1 500 Eur (slovom jedentisícpäťsto Eur) na úhradu motivačných štipendií podľa § 

96a zákona o vysokých školách, z toho čiastku 0 Eur podľa § 96a ods. 1 písm. a) zákona 

o vysokých školách a čiastku 1 500 Eur podľa § 96a ods. 1 písm. b) zákona o vysokých 

školách. 

(2) Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje, je sociálna podpora študentov.